
                                                                              Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. s. 

Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město 

tel.: 775 43 05 43, sood@sood.cz, www.sood.cz 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SOOD ZA ROK 2019 
 

 

 

Základní údaje o SOOD: 

Název: SDRUŽENÍ NA OCHRANU OHROŽENÝCH DĚTÍ, z. s.  

Právní forma: spolek  

Sídlo: Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, tel.: 775 43 05 43  

IČO: 04648293 

datum vzniku: 17. 12. 2015 

číslo sbírkového účtu: 151151156/2010 (sbírka povolena rozhodnutím Magistrátu hl. m. 

Prahy ze dne 4. 3. 2016 č.j. MHMP 381885/2016 na dobu neurčitou s účinností od 18. 3. 

2016.  

číslo běžného účtu: 4085649359/0800 

tel.: 775 43 05 43 

krizová linka pro anonymní porody: 725 999 161  

 

SOOD má pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí na základě rozhodnutí 

Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 31. 3. 2016 č. j. MHMP 545280/2016, právní moc 1. 4. 2016, 

rozšířené o zřízení a provozování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Koala 

Kbely rozhodnutím ze dne 9. 3. 2018 č. j. MHMP 37909/2018, právní moc 9. 3. 2018. 

 

SOOD je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb – sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi 

e-mail: sood@sood.cz 

datová schránka: 3eqfwfj 

internetové stránky: www.sood.cz 

 

SOOD provozuje ZDVOP Koala Kbely, 3 pobočky a krizovou linku pro matky, které tají 

těhotenství: 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Koala Kbely, Bousovská 742/3, 197 00 

Praha 9, Kbely, tel.: 725 999 161 

Pobočka Praha: Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, Nové Město, tel.: 775 43 05 43 

Pobočka Ostrava: Nádražní 410/171, 702 00 Ostrava, Přívoz, tel.: 773 74 64 54 

Pobočka Dubí (potravinová a materiální pomoc v Ústeckém kraji): K. H. Borovského 41/6, 

417 03 Dubí, Pozorka, tel.: 725 999 162, 770 131 303 

Krizová linka pro matky, které tají těhotenství: 725 999 161 

 

statutární orgán: předsednictvo ve složení Lydie Blažková, Miloslava Procházková, Marie 

Vodičková  

předsedkyně SOOD: Marie Vodičková 

kontrolní komise: ve složení Eva Komanová, René Piták, Jiří Zenkl 

HLAVNÍ SMĚRY ČINNOSTI SOOD 

mailto:sood@sood.cz
http://www.sood.cz/
mailto:sood@sood.cz
http://www.sood.cz/


 

• Provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Koala Kbely 

• Sociálně-právní poradenství 

• Asistované kontakty rodičů (prarodičů) s dětmi 

• Pomoc ohroženým dětem přímo v rodinách 

• Potravinová a materiální pomoc sociálně slabým rodinám 

• Kolizní opatrovnictví nezletilých před soudem 

• Krizová linka pro anonymní rodičky – 725 999 161 

• Snaha o zlepšení legislativy a praxe na úseku ochrany dětí 

• Osvěta - články, spolupráce s médii 
 

 

PŘÍJMY A VÝDAJE SOOD ZAROK 2019 
 

PŘÍJMY (zaokrouhleno na celé koruny): 

čistý výtěžek sbírky                                                                                               4 231 676 Kč  

ostatní dary (přijaté na běžný účet nebo do pokladny)                                             650 000 Kč 

příjmy z vlastní činnosti (reklama, bankovní úroky, příspěvek PB Praha a dal.)       79 778 Kč 

státní příspěvek pro provozovatele ZDVOP (Koala)                                             2 907 760 Kč 

dotace MHMP (Koala, asistované kontakty)                                                         1 067 000 Kč 

dotace MPSV pro provozovatele ZDVOP  (Koala)                                                  433 782 Kč 

příspěvky (výživné) od rodičů                                                                                     45 542 Kč 

přídavky na děti                                                                                                           24 320 Kč 

splátky půjček                                                                                                              52 500 Kč 

členské příspěvky                                                                                                           7 000 Kč 

příjmy celkem:                                                                                                       9 499 358 Kč  

v pokladně a na účtech bylo ke dni 31. 12. 2018 k dispozici                                 1 248 126 Kč 

 

VÝDAJE (zaokrouhleno na celé koruny): 

kancelářské potřeby                                                                                                      34 319 Kč 

nájemné vč. energií a služeb (Koala a pobočky Praha, Ostrava a Dubí)                1 809 266 Kč 

příspěvky na výživu dětí v potřebných rodinách                                                         27 000 Kč 

půjčky potřebným rodinám                                                                                        222 000 Kč 

telefony, internet, poštovné                                                                                        143 637 Kč                                                                       

účetní služby vč. auditu                                                                                              136 428 Kč 

ostatní služby (školení, pověřenec GDPR)                                                                 112 434 Kč 

mzdové náklady vč. odvodů                                                                                    3 927 797 Kč   

cestovní náklady (doprovod dětí, převzetí a rozvoz potravinové pomoci)                108 036 Kč 

ostatní provozní výdaje Koaly (potraviny, potřeby pro děti, údržba, škola, prázdninové pobyty 

a dal.)                                                                                                                       2 579 832 Kč 

bankovní úroky a poplatky                                                                                             5 823 Kč 

výdaje celkem:                                                                                                       9 106 572 Kč 

v pokladně a na účtech bylo ke dni 31. 12. 2019 k dispozici                                 1 640 912 Kč 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SOOD ZA ROK 2019 
 



• V roce 2019 v Koale Kbely (zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc) pobývalo 

celkem 36 dětí ve věku od 5 měsíců do 17 let, přičemž 8 dětí bylo mladších 3 let.  

▪ Nově přijato bylo 23 dětí, 13 dětí přešlo z roku 2018. 

▪ Na žádost rodičů bylo přijato 13 dětí, na žádost OSPOD 9 dětí a 1 dítě na 

vlastní žádost, přičemž 5 dětí, původně přijatých na žádost OSPOD a na 

vlastní žádost, bylo do Koaly později svěřeno soudně. 

▪ 11 dětí bylo přijato z důvodu ztráty bydlení rodičů, 5 dětí z důvodu 

závažného zanedbávání, 3 děti z důvodu týrání, 2 děti z důvodu těžké 

opilosti matky a dále (na několik dní) 2 nezletilé cizinky na útěku 

z ústavu (Švédsko, Polsko).  

▪ V průběhu roku odešlo 28 dětí, z toho 15 dětí se vrátilo domů, 3 děti 

přešly do péče druhého rodiče, 8 dětí bylo přemístěno do dětského 

domova a 2 děti přešly do pěstounské péče. 

▪ Obložnost Koaly v roce 2019 činila 11,21 míst (kapacita 12 míst), tj. 93,4 

%. 

• V roce 2019 jsme uskutečnili celkem 238 asistovaných kontaktů mezi rodiči a dětmi, 

které se týkaly 21 dětí a 20 asistovaných předávání, která se týkala 4 dětí. 

• Pokračovali jsme ve spolupráci s Potravinovými bankami v Praze a v Ostravě, 

zúčastnili jsme se též 2 celorepublikových Potravinových sbírek v celkem 5 

obchodech (Billa, Kaufland), a poskytli jsme potravinovou pomoc včetně 

hygienických potřeb a ošacení stovkám rodin v nouzi.  

• Naše pobočky v Praze a v Ostravě poskytovaly sociálně-právní poradenství 

(telefonicky i večer a o víkendech) a dále terénní sociální práci se zaměřením na 

sanaci sociálně problémových rodin. 

• Nadále jsme se (bohužel neúspěšně) snažili v zájmu ohrožených dětí ve spolupráci 

s médii ovlivnit pozitivně legislativu i praxi.  

 

 

V ROCE 2019 SOOD NEJVÝZNAMNĚJI PODPOŘILI: 
 

PRAŽSKÁ ENERGETIKA, a.s.                                                                            200 000 Kč 

SUDOP GROUP a.s.                                                                                                200 000 Kč 

paní Blanka MOTEJLOVÁ                                                                                     150 000 Kč  

PROINTERIER, s.r.o.                                                                                             102 000 Kč 

paní MUDr. Jitka HOMOLÁČOVÁ                                                                          65 000 Kč 

paní Bronislava RYBÁŘOVÁ                                                                                    65 000 Kč  

pan JUDr. Pavel LAKATOŠ - 3EL                                                                            60 000 Kč 

paní Dagmar MAČUGOVÁ                                                                                       60 000 Kč 

FORNAXA - TĚSNĚNÍ, s.r.o.                                                                                  50 000 Kč 

pan Jaroslav MATŮŠŮ                                                                                               50 000 Kč 

PAKRA ZF-SERVIS, s.r.o.                                                                                       50 000 Kč 

 

Granty a dotace:                                                                                                                                                       

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA                                                                                    1 067 000 Kč 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ                                             433 782 Kč  

 

 

 


